2020 年 7・8月

PTPシート・個装箱等変更のご案内

謹啓　時下益 ご々清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品につきまして格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、このたび標記製品につきまして、下記変更を行いましたのでご案内申し上げます。
今後ともお引き立ての程、よろしくお願い申し上げます。

記

末梢性神経障害治療剤

日本薬局方　メコバラミン錠

謹白

S-2549A
次ページ以降もご覧ください

販売元

ー1ーー4ー

変更前 変更後

●ＰＴＰシートサイズ・重量および錠剤に変更はありません。
●写真は、明るさ等の影響で現物の色味と若干異なる場合があります。

１．PTPシート変更
包装工場変更に伴い、視認性・識別性を考慮し、PTPシート表面及び裏面のデザインを以下の様に
変更しました。
①裏面GS1の色を変更しました（青→黒）。
②裏面の光沢を抑えました。

［例］メコバラミン錠500μg「SW」 10錠 PTPシート

①

ー2ー ー3ー

変更前 変更後

以上

４．変更品出荷予定等

●出荷予定時期は変動する場合がございますので、何卒、ご了承ください。
●切換後ロットの個装箱には、「ＰＴＰシート変更品」(100錠包装 )、「ＰＴＰシート変更品」「個装箱変更品」
　（1,000錠包装）及び「個装箱変更品」（1,000錠バラ包装）と記載しております。
●切換後ロットの個装箱には患者様用お知らせカードを封入しております（100錠包装、1,000錠包装）。

●封入枚数
100錠包装　：10枚
1,000 錠包装：25枚

●写真は、明るさ等の影響で現物の色味と若干異なる場合があります。

包装単位販売名

メコバラミン錠
500μg「SW」

720452
 (使用期限：2023年3月)

720451
 (使用期限：2023年3月)

720452
 (使用期限：2023年3月)

100錠
（10錠×10）

1,000錠
（10錠×100）

1,000錠
（バラ）

171 65910 6

171 65930 4

171 65935 9

2020年8月中旬

2020年9月上旬

2020年8月下旬

統一商品コード 切換後ロット番号 弊社出荷予定

２．個装箱仕様変更（1,000 錠バラ包装）
包装工場変更に伴い、仕様及びデザインを以下のように変更しました。

●重量は推定値であり、実測値と異なることがあります。

３．サイズ等の変更（個装箱・梱包）
包装工場変更に伴い、個装箱・梱包のサイズ及び重量を変更しました（入り数の変更はございません）。

＜サイズ・重量・入り数＞

100錠
(10錠×10)

1,000錠
(10錠×100)

1,000錠
(バラ)

サイズ(mm)
重量(g)

サイズ(mm)
重量(kg)
入り数(個)
サイズ(mm)
重量(g)

サイズ(mm)
重量(kg)
入り数(個)
サイズ(mm)
重量(g)

サイズ(mm)
重量(kg)
入り数(個)

個装箱

梱包

個装箱

梱包

個装箱

梱包

縦４８１×横２３４×高さ２０３
３.７

縦７５×横１３５×高さ１１０
２３４

縦３９１×横２３４×高さ１５０

縦９０×横１２０×高さ３５
１５０

縦３７６×横１９４×高さ１３５
２.９

縦４８７×横２３７×高さ２０６
３.８

縦７５×横１４５×高さ１１０
２３９

縦３９9×横２３7×高さ１63

縦９０×横１２０×高さ３６
１２９

縦３９６×横２００×高さ１４１
２.８

縦４５×横１１０×高さ３７
３３

100

２.７
１０

20

包装単位 変更後変更前

ー2ー ー3ー

変更前 変更後

以上

４．変更品出荷予定等

●出荷予定時期は変動する場合がございますので、何卒、ご了承ください。
●切換後ロットの個装箱には、「ＰＴＰシート変更品」(100錠包装 )、「ＰＴＰシート変更品」「個装箱変更品」
　（1,000錠包装）及び「個装箱変更品」（1,000錠バラ包装）と記載しております。
●切換後ロットの個装箱には患者様用お知らせカードを封入しております（100錠包装、1,000錠包装）。

●封入枚数
100錠包装　：10枚
1,000 錠包装：25枚

●写真は、明るさ等の影響で現物の色味と若干異なる場合があります。

包装単位販売名

メコバラミン錠
500μg「SW」

720452
 (使用期限：2023年3月)

720451
 (使用期限：2023年3月)

720452
 (使用期限：2023年3月)

100錠
（10錠×10）

1,000錠
（10錠×100）

1,000錠
（バラ）

171 65910 6

171 65930 4

171 65935 9

2020年8月中旬

2020年9月上旬

2020年8月下旬

統一商品コード 切換後ロット番号 弊社出荷予定

２．個装箱仕様変更（1,000 錠バラ包装）
包装工場変更に伴い、仕様及びデザインを以下のように変更しました。

●重量は推定値であり、実測値と異なることがあります。

３．サイズ等の変更（個装箱・梱包）
包装工場変更に伴い、個装箱・梱包のサイズ及び重量を変更しました（入り数の変更はございません）。

＜サイズ・重量・入り数＞

100錠
(10錠×10)

1,000錠
(10錠×100)

1,000錠
(バラ)

サイズ(mm)
重量(g)

サイズ(mm)
重量(kg)
入り数(個)
サイズ(mm)
重量(g)

サイズ(mm)
重量(kg)
入り数(個)
サイズ(mm)
重量(g)

サイズ(mm)
重量(kg)
入り数(個)

個装箱

梱包

個装箱

梱包

個装箱

梱包

縦４８１×横２３４×高さ２０３
３.７

縦７５×横１３５×高さ１１０
２３４

縦３９１×横２３４×高さ１５０

縦９０×横１２０×高さ３５
１５０

縦３７６×横１９４×高さ１３５
２.９

縦４８７×横２３７×高さ２０６
３.８

縦７５×横１４５×高さ１１０
２３９

縦３９9×横２３7×高さ１63

縦９０×横１２０×高さ３６
１２９

縦３９６×横２００×高さ１４１
２.８

縦４５×横１１０×高さ３７
３３

100

２.７
１０

20

包装単位 変更後変更前